



Crowe
Groupe Ficorec

COMPTES COMBINES- ENSEMBLE DES GEFLUC

9 rue de la République

13002 MARSEILLE 02

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Marseille Michelet

132, boulevard Michelet
13008 Marseille
Tel : 04.91.32.19.19



Marseille - St Barnabé

31, av. de Garlaban
13012 Marseille
Tel : 04.91.49.44.00

Aubagne

100, ch. de l'Aumone Vieille
13400 Aubagne
Tel : 04.42.70.15.40

Aix-En-Provence

32, Av. Marechal de Lattre de Tassigny
13090 Aix-en-Provence
Tel : 04.42.50.01.00

La Ciotat

Espace Mistral D
297, av. du Mistral
13600 La Ciotat
Tel : 04.42.08.05.24

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	23 612	20 761	2 851	4 619
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF IMMOBILISE	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	32 162	24 583	7 579	5 964
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
ACTIF IMMOBILISE	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	4 539		4 539	5 576
	TOTAL (I)	60 313	45 344	14 969	16 159
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	79 889		79 889	
	Créances reçues par legs ou donations				
ACTIF CIRCULANT	Autres créances	37 726		37 726	129 022
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	120 000		120 000	156 454
	DISPONIBILITES	1 565 264		1 565 264	1 524 911
	Charges constatées d'avance	10 387		10 387	11 999
	TOTAL (II)	1 813 266		1 813 266	1 822 387
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 873 579	45 344	1 828 235	1 838 546
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				4 539	5 576
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	150 388	143 388
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	120 000	120 000
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	66 190	66 190
	Autres		
	Report à nouveau	1 062 427	982 622
	Excédent ou déficit de l'exercice	(115 270)	79 806
	Total des fonds propres (situation nette)	1 283 735	1 392 006
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
Total des fonds propres		1 283 735	1 392 006
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	155 069	75 702
Total des provisions		155 069	75 702
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 295	30 588
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	41 492	52 743
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	317 632	287 508
	Produits constatés d'avance	12	
Total des dettes		389 431	370 838
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 828 235	1 838 546
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(115 270,36)	79 806,43
(1) Dont à moins d'un an		389 431	370 838
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 549	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	19 245	11 155
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 124 884	983 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	57 064	
	Mécénats	328 800	486 340
	Legs, donations et assurances-vie	24 050	
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		32 834
	Autres produits	653	
Total des produits d'exploitation		1 556 244	1 513 328
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	218 732	203 160
	Aides financières	949 418	890 695
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 175	6 067
	Salaires et traitements	260 938	261 813
	Charges sociales	90 058	87 423
	Dotation aux amortissements et dépréciations	3 670	5 532
	Dotation aux provisions	125 664	9 000
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	99 757	(7 092)
Total des charges d'exploitation		1 754 412	1 456 597
RESULTAT D'EXPLOITATION		(198 167)	56 731

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(198 167)	56 731
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	35 279	23 947
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		35 279	23 947
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		35 279	23 947
RESULTAT COURANT avant impôts		(162 889)	80 678
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	33 393	7 575
	Sur opérations en capital	(4)	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	15 521	
Total des produits exceptionnels		48 910	7 575
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	114	8 446
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		114	8 446
RESULTAT EXCEPTIONNEL		48 796	(872)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		1 178	
TOTAL DES PRODUITS		1 640 433	1 544 850
TOTAL DES CHARGES		1 755 703	1 465 043
EXCEDENT ou DEFICIT		(115 270)	79 806
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			1 808
Prestations en nature		25 832	344 333
Bénévolat		708 803	162 981
TOTAL		734 635	509 122
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		515 578	346 141
Personnel bénévole		219 057	162 981
TOTAL		734 635	509 122

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET	14 969	0,82	16 159	0,88	(1 190)	-7,36
Autres immobilisations incorporelles	2 851	0,16	4 619	0,25	(1 768)	-38,29
AUTRES IMMOBILISAT. INCORPORELLES	23 612	1,29	23 612	1,28		
AMORTIS. AUTRES IMMOBIL. INCORPOR.	(20 761)	-1,14	(18 993)	-1,03	(1 768)	-9,31
Autres immobilisations corporelles	7 579	0,41	5 964	0,32	1 615	27,08
INSTAL. AGENC. AMENAG. DIVERS	2 379	0,13	2 379	0,13		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	29 783	1,63	25 843	1,41	3 940	15,25
MOBILIER			691	0,04	(691)	-100,00
AMORT. MAT. DE BUREAU ET INFORMATI.	(24 583)	-1,34	(22 950)	-1,25	(1 633)	-7,12
Autres immobilisations financières	4 539	0,25	5 576	0,30	(1 037)	-18,59
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	4 539	0,25	5 576	0,30	(1 037)	-18,59
TOTAL II- Actif circulant NET	1 813 266	99,18	1 822 387	99,12	(9 122)	-0,50
Créances clients, usagers et comptes rattachés	79 889	4,37			79 889	
TOTAL DES 411 CLIENTS	79 889	4,37			79 889	
Autres créances	37 726	2,06	129 022	7,02	(91 297)	-70,76
RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECUS	148	0,01	1 666	0,09	(1 518)	-91,09
PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTES	1 000	0,05			1 000	
TITRES RESTAURANT	104	0,01			104	
AUTRES COMPTES DEBITEURS/CREDITEURS	1 508	0,08			1 508	
PRODUITS A RECEVOIR	34 965	1,91	127 356	6,93	(92 391)	-72,55
Valeurs mobilières de placement	120 000	6,56	156 454	8,51	(36 454)	-23,30
COMPTE A TERME	120 000	6,56	156 454	8,51	(36 454)	-23,30
Disponibilités	1 565 264	85,62	1 524 911	82,94	40 353	2,65
BANQUE	1 134 709	62,07	787 911	42,86	346 798	44,01
CAISSE EPARGNE CPTE. COURANT	410 905	22,48	733 518	39,90	(322 613)	-43,98
INTERETS COURUS A RECEVOIR	19 406	1,06	3 442	0,19	15 964	463,81
CAISSE	244	0,01	40		204	510,65
Charges constatées d'avance	10 387	0,57	11 999	0,65	(1 612)	-13,44
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	10 387	0,57	11 999	0,65	(1 612)	-13,44
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 828 235	100,00	1 838 546	100,00	(10 311)	-0,56

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds propres	1 283 735	70,22	1 392 006	75,71	(108 271)	-7,78
Total des fonds propres (situation nette)	1 283 735	70,22	1 392 006	75,71	(108 271)	-7,78
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	150 388	8,23	143 388	7,80	7 000	4,88
10100000 DOTATION	1 000	0,05	1 000	0,05		
10200000 RESERVE SOCIALE	149 388	8,17	142 388	7,74	7 000	4,92
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds statutaires	120 000	6,56	120 000	6,53		
10320000 FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPR	120 000	6,56	120 000	6,53		
Réserves pour projet de l'entité	66 190	3,62	66 190	3,60		
10680000 AUTRES RESERVES	66 190	3,62	66 190	3,60		
Report à nouveau	1 062 427	58,11	982 622	53,45	79 806	8,12
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDIT)	1 062 427	58,11	982 622	53,45	79 806	8,12
Excédent ou déficit de l'exercice	(115 270)	-6,31	79 806	4,34	(195 077)	-244,44
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III- Total des Provisions	155 069	8,48	75 702	4,12	79 367	104,84
Provisions pour charges	155 069	8,48	75 702	4,12	79 367	104,84
15700010 PROVISIONS POUR CHARGES	155 069	8,48	75 702	4,12	79 367	104,84
TOTAL IV- Total des dettes	389 431	21,30	370 838	20,17	18 593	5,01
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 295	1,66	30 588	1,66	(292)	-0,96
40100000 TOTAL DES 401 FOURNISSEURS	20 403	1,12	23 344	1,27	(2 941)	-12,60
40810000 FACT.NON PARV. -FRSS	9 892	0,54	7 244	0,39	2 648	36,56
Dettes fiscales et sociales	41 492	2,27	52 743	2,87	(11 251)	-21,33
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	39		752	0,04	(713)	-94,76
42120000 NOTES DE FRAIS PERSONNEL	65				65	
42820000 PERSONNEL-CH.A PAYER-PR.A REC.	21 577	1,18	22 531	1,23	(954)	-4,23
43100000 SECURITE SOCIALE	5 026	0,27	14 864	0,81	(9 838)	-66,19
43703000 CAISSE DE RETRAITE	3 737	0,20	4 193	0,23	(456)	-10,88
43740000 GAN MUTUELLE	218	0,01	711	0,04	(493)	-69,40
43820000 CH. SOCIALES SUR CONGES A PAYER	8 833	0,48	9 561	0,52	(728)	-7,62
44210000 ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	382	0,02			382	
44400000 ETAT-IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 178	0,06			1 178	
44863000 FORMATION CONTINUE	437	0,02	131	0,01	306	234,36
Autres dettes	317 632	17,37	287 508	15,64	30 124	10,48
410VIDRON VIDRON ALAIN	218	0,01			218	
411VERITAS VERITAS	175	0,01			175	
46860000 DIVERS - CHARGES A PAYER	317 238	17,35	287 508	15,64	29 730	10,34
Produits constatés d'avance	12				12	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	12				12	
Total du passif	1 828 235	100,00	1 838 546	100,00	(10 311)	-0,56

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 556 244	100,00	1 513 328	100,00	42 917	2,84
Cotisations	1 549	0,10			1 549	
ADHESION PARTICULIERS	699	0,04			699	
ADHESION ENTREPRISES	850	0,05			850	
Ventes de biens et services	19 245	1,24	11 155	0,74	8 090	72,53
Ventes de prestations de service	19 245	1,24	11 155	0,74	8 090	72,53
RECETTES MANIFESTATIONS	19 245	1,24	1 579	0,10	17 666	N/S
AUTRES RECETTES			9 576	0,63	(9 576)	-100,00
Produits de tiers financeurs	1 534 798	98,62	1 469 339	97,09	65 458	4,45
Concours publics et subventions	1 124 884	72,28	983 000	64,96	141 884	14,43
SUBVENTIONS RECUES	1 124 884	72,28	983 000	64,96	141 884	14,43
Ressources générosité du public - Dons manuels	57 064	3,67			57 064	
DONS DE SALARIES	56 476	3,63			56 476	
ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	588	0,04			588	
Ressources générosité du public - Mécénats	328 800	21,13	486 340	32,14	(157 540)	-32,39
DONS ENTREPRISES	220 536	14,17	285 100	18,84	(64 564)	-22,65
DONS PARTICULIERS NON AFFECTES	108 263	6,96	201 240	13,30	(92 976)	-46,20
Ressources générosité du public - Legs, don. et ass-vie	24 050	1,55			24 050	
DONS SCHNEIDER SEF SALARIES	4 450	0,29			4 450	
DONS SCHNEIDER SEI SALARIES	7 575	0,49			7 575	
DONS SCHNEIDER SEF PART SOCIETE	4 450	0,29			4 450	
DONS SCHNEIDER SEI PART SOCIETE	7 575	0,49			7 575	
Autres produits d'exploitation	653	0,04	32 834	2,17	(32 181)	-98,01
Utilisations des fonds dédiés			32 834	2,17	(32 834)	-100,00
UTILISATIONS DE FONDS REPORTES ET DE FONDS			32 834	2,17	(32 834)	-100,00
Autres produits	653	0,04			653	
RESTITUTION SUBV. NON UTILISEE	641	0,04			641	
PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	12				12	
Total des charges d'exploitation	1 754 412	112,73	1 456 597	96,25	297 815	20,45
PRESTATION TELEMARKETING	9 256	0,59	203 160	13,42	15 572	7,67
GE-PREVIENS	14 521	0,93			9 256	
GE-REVIENS	7 323	0,47			14 521	
GE-PREPARE	1 424	0,09			7 323	
FOURNITURES DE BUREAU	565	0,04	697	0,05	1 424	
FOURNITURES NON STOCKABLES	(1 620)	-0,10	2 748	0,18	(132)	-18,95
ACHATS DE PETIT EQUIPEMENT	984	0,06	124	0,01	(4 369)	-158,96
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 020	0,19	2 904	0,19	860	693,56
ETUDES ET RECHERCHE	10 801	0,69	1 560	0,10	116	3,98
REDEVANCE CREDIT BAIL	6 331	0,41			9 241	592,43
LOCATIONS IMMOBILIERES	45 999	2,96	48 297	3,19	6 331	
LOCATIONS MOBILIERES	1 981	0,13	8 359	0,55	(2 298)	-4,76
CHARGES LOCATIVES	2 363	0,15	2 379	0,16	(6 379)	-76,31
ENTRETIEN ET REPARATIONS	848	0,05	295	0,02	(17)	-0,70
					553	186,99

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
MANTENANCE	2 502	0,11	2 874	0,19	(372)	-13,00
PRIMES D'ASSURANCE	1 578	0,10	4 611	0,30	(3 032)	-65,77
DOCUMENTATION			1 683	0,11	(1 683)	-100,00
FRAIS DE CONSEILS, ASSEMBLEES	714	0,05	1 312	0,09	(598)	-45,55
PERSONNEL INTERIMAIRE	2 107	0,14			2 107	
PERSONNEL EXTERIEUR A ENTREPR.	401	0,03			401	
REMUNERATION D INTERMEDIAIRES	12 282	0,79	9 545	0,63	2 737	28,67
HONORAIRES	29 376	1,89	42 704	2,82	(13 328)	-31,21
FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	197	0,01	188	0,01	9	4,79
ANNONCES ET INSERTIONS	24 207	1,56	8 824	0,58	15 383	174,34
EVENEMENTS PUBLICS (ORGANISE PAR GEFLUC)	3 817	0,25	18 565	1,23	(14 748)	-79,44
IMPRIMES, DEPLIANTS PUBLICITAIRES	441	0,03	5 746	0,38	(5 305)	-92,33
SITE LINKEDIN	3 900	0,25	3 345	0,22	555	16,58
PARTICIPATION A DES SALONS ET MOYENS DE	696	0,04			696	
PROMOTION AUPRES DES CENTRES DE SOINS	638	0,04	148	0,01	490	331,03
PROMOTION AUPRES DES SYNDICATS ET RESEAU	2 951	0,19			2 951	
DEPLACEMENTS DELEGUES	3 811	0,24	4 232	0,28	(421)	-9,94
FORFAIT KILOMETRIQUES	63		786	0,05	(723)	-91,98
FRAIS PARKING	588	0,04			588	
MISSIONS	404	0,03	3 325	0,22	(2 921)	-87,86
RECEPTIONS	1 675	0,11	1 831	0,12	(155)	-8,49
FRAIS POSTAUX	20				20	
AFFRANCHISSEMENTS	3 972	0,26	3 317	0,22	655	19,75
TELEPHONE	2 629	0,17	3 589	0,24	(960)	-26,75
INTERNET	8 136	0,52	11 169	0,74	(3 032)	-27,15
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	3 505	0,23	2 927	0,19	578	19,73
COTISATIONS	4 464	0,29	5 076	0,34	(612)	-12,07
Aides financières	949 418	61,01	890 695	58,86	58 723	6,59
AIDES FINANCIERES	151 971	9,77	1 300	0,09	150 671	N/S
PROJETS DE RECHERCHE	98 000	6,30			98 000	
FINANCEMENT PROJETS CENTRE DE SOINS	22 500	1,45			22 500	
REPARTITION COMITE SCIENTIFIQUE	634 000	40,74	792 674	52,38	(158 674)	-20,02
AIDES AUX MALADES	40 954	2,63	23 274	1,54	17 680	75,97
DEPISTAGE PREVENTION	1 993	0,13	73 447	4,85	(71 454)	-97,29
Impôts, taxes et versements assimilés	6 175	0,40	6 067	0,40	108	1,78
PARTICIPATION FORMATION (ORG.)	2 242	0,14	2 294	0,15	(52)	-2,28
AUTRES IMPOTS ET TAXES	3 933	0,25	3 773	0,25	160	4,24
Salaires et traitements	260 938	16,77	261 813	17,30	(875)	-0,33
REMUNERATION ADMINISTRATIF			197 044	13,02	(197 044)	-100,00
REMUNERATION PERSONNEL	237 280	15,25	57 821	3,82	179 459	310,37
CONGES PAYES	1 132	0,07	3 316	0,22	(2 185)	-65,87
PRIMES ET GRATIFICATIONS	25 731	1,65	3 631	0,24	22 100	608,66
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 374	0,09			1 374	
INDEMNITES NON ASSUJETTES	(15 765)	-1,01			(15 765)	
REMBOURSEMENT FRAIS	2 138	0,14			2 138	
INDEMNITES DE LICENCIEMENT	9 047	0,58			9 047	
Charges sociales	90 058	5,79	87 423	5,78	2 635	3,01
VARIATION CHARGES SOCIALES S/C	(1 903)	-0,12			(1 903)	
COTISATIONS A L'URSSAF	67 411	4,33	69 031	4,56	(1 620)	-2,35
COTISATIONS RETRAITES ET MUTUELLES	21 016	1,35	15 892	1,05	5 124	32,25
COTISATIONS AUTRES ORGANISM. SOCX	1 728	0,11			1 728	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 196	0,08	1 222	0,08	(26)	-2,10
TICKETS RESTAURANT	1 152	0,07			1 152	
CHARGES SOCIALES / CONGES A PAYER	(543)	-0,03	1 278	0,08	(1 821)	-142,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 670	0,24	5 532	0,37	(1 862)	-33,65

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
DOTATIONS AUX AMORT. IMMOBILISABLES	5 070	0,57	5 532	0,59	(1 862)	
Dotations aux provisions	125 664	8,07	9 000	0,59	116 664	N/S
DOT. AUX PROV. POUR RISQUES ET CH.	125 664	8,07	9 000	0,59	116 664	N/S
Autres charges	99 757	6,41	(7 092)	-0,47	106 849	N/S
REDEV CONCESS, BREV, LIC, MARQ	3 172	0,20			3 172	
SUBVENTION AIDE A LA RECHERCHE	88 144	5,66			88 144	
VERSEM. AIDES AUX MALADES	500	0,03			500	
CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	13		4 275	0,28	(4 263)	-99,71
ASSISTANCE AUX GEFLUC	7 927	0,51			7 927	
COTISATION FEGEFLUC			(11 516)	-0,76	11 516	100,00
CHARGES DE GESTION COURANTE	1		149	0,01	(147)	-99,11
Résultat d'exploitation	(198 167)	-12,73	56 731	3,75	(254 898)	-449,31
Total des produits financiers	35 279	2,27	23 947	1,58	11 332	47,32
Autres intérêts et produits assimilés	35 279	2,27	23 947	1,58	11 332	47,32
PRODUITS FINANCIERS CAT	35 279	2,27	23 947	1,58	11 332	47,32
Total des charges financières						
Résultat financier	35 279	2,27	23 947	1,58	11 332	47,32
Résultat courant avant impôts	(162 889)	-10,47	80 678	5,33	(243 567)	-301,90
Total des produits exceptionnels	48 910	3,14	7 575	0,50	41 335	545,69
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	33 393	2,15	7 575	0,50	25 818	340,84
PROD.EXCEPT./OPER.GESTION	33 393	2,15	7 575	0,50	25 818	340,84
Produits exceptionnels sur opérations en capital	(4)				(4)	
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(4)				(4)	
Reprises sur provisions et transferts de charges	15 521	1,00			15 521	
REP DEPRECIATIONS EXCEPTIONNEL	15 521	1,00			15 521	
Total des charges exceptionnelles	114	0,01	8 446	0,56	(8 333)	-98,66
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	114	0,01	8 446	0,56	(8 333)	-98,66
CHARGES EXCEPTIONNELLES	114	0,01	8 446	0,56	(8 333)	-98,66
Résultat exceptionnel	48 796	3,14	(872)	-0,06	49 668	N/S
Impôts sur les bénéfices	1 178	0,08			1 178	
IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 178	0,08			1 178	
Excédent ou déficit de l'exercice	(115 270)	-7,41	79 806	5,27	(195 077)	-244,44
Contributions volontaires en nature	734 635	47,21	509 122	33,64	225 513	44,29
Dons en nature			1 808	0,12	(1 808)	-100,00
DONS EN NATURE			1 808	0,12	(1 808)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Prestations en nature	25 832	1,66	344 333	22,75	(318 501)	-92,50
PRESTATIONS EN NATURE	25 832	1,66	344 333	22,75	(318 501)	-92,50
Bénévolat	708 803	45,55	162 981	10,77	545 822	334,90
BENEVOLAT	708 803	45,55	162 981	10,77	545 822	334,90
Charges des contributions volontaires en nature	734 635	47,21	509 122	33,64	225 513	44,29
Prestations	515 578	33,13	346 141	22,87	169 437	48,95
PRESTATIONS	515 578	33,13	346 141	22,87	169 437	48,95
Personnel bénévole	219 057	14,08	162 981	10,77	56 076	34,41
PERSONNEL BENEVOLE	219 057	14,08	162 981	10,77	56 076	34,41

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2024
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
218 732												218 732
373 002	330 850			208 712	19 730	17 124						949 418
						6 175						6 175
	256 589					4 349						260 938
						90 058						90 058
							3 670					3 670
							125 664					125 664
						99 757						99 757
						114						114
								1 178				1 178
591 734	587 439			208 712	19 730	217 576	129 334	1 178				1 755 703

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature	256 738		258 840		515 578
Personnel bénévole	98 425			120 632	219 057
TOTAL	355 163		258 840	120 632	734 635

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2024		31/12/2023	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	1 499	1 499	1 300	1 300
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	382 100	382 100	427 841	427 841
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	45 909	45 909	57 406	57 406
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	4 372	4 372	10 141	10 141
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	81 670		30 313	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	1 124 883		982 999	
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS			34 850	
Total des produits par origine		1 640 433	433 880	1 544 850	496 688
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	591 734	70 778	779 279	389 089
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	587 439	319 184	205 612	30 424
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	208 712	27 847	204 462	67 201
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources	19 730		13 713	
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	217 576	16 071	250 605	10 147
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	129 334		11 372	
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	1 178			
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
Total des charges par destination		1 755 703	433 880	1 465 043	496 861
EXCEDENT OU DEFICIT		(115 270)		79 806	(173)

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2024		31/12/2023	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	219 057	219 057	162 981	162 981
	Prestations en nature	515 578	515 578	344 333	344 333
	Dons en nature			1 808	1 808
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine		734 635	734 635	509 122	509 122
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France	355 163	355 163	118 900	118 900
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	258 840	258 840	307 712	307 712
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	120 632	120 632	82 510	82 510
Total des charges par destination		734 635	734 635	509 122	509 122

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	1 499	1 300
- Actions réalisées par l'organisme	70 778	389 089	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	319 184	30 424	- Dons manuels	382 100	427 841
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	45 909	57 406
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public	4 372	10 141
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	27 847	67 201			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	16 071	10 147			
TOTAL DES EMPLOIS	433 880	496 861	TOTAL DES RESSOURCES	433 880	496 688
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		(173)
TOTAL	433 880	496 861	TOTAL	433 880	496 861
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	355 163	118 900	Bénévolat	219 057	162 981
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature	515 578	344 333
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	258 840	307 712	Dons en nature		1 808
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	120 632	82 510			
TOTAL	734 635	509 122	TOTAL	734 635	509 122

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2024	31/12/2023
FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		

Annexe libre

ENSEMBLE DES GEFLUC **EXERCICE 2024** **ANNEXE A LA COMBINAISON DES COMPTES**

PERIMETRE DE COMBINAISON :

La combinaison des comptes concerne les GEFLUC de Grenoble, Lille, Marseille, Montpellier, Paris, Rouen et la fédération nationale des GEFLUC.

Le GEFLUC de Nantes a été dissous en 2024, et le boni de liquidation a été retraité dans les comptes combinés (4946€)

Le GEFLUC de Lyon n'a pas été pris en compte dans la combinaison, seul les a nouveaux bilantiel de 2023 ont été reportés.

BILAN :

Ont été neutralisés lors de la combinaison des comptes les comptes de bilan suivants :

Comptes fournisseurs et autres débiteurs pour un montant total de 376.80 € correspondant aux soldes des charges dues par la fédération des GEFLUC au GEFLUC Marseille

COMPTE DE RESULTAT :

Les neutralisations suivantes ont été effectuées :

- Produits :
 - 412 055.41 € de subvention versée par la Fegefluc aux différents Gefluc,
 - 52 813.08 € de cotisations versées les GEFLUC à la fédération,
 - 9 007.00 € correspondant à la réalisation du film avec le GEFLUC Montpellier
- Charges :
 - 412 055.41 € du poste "assistance aux GEFLUC" versés à tous les GEFLUC
 - 52 813.08 € de cotisations versées des GEFLUC à leur fédération

Annexe libre

- 9007,00 € correspondant à la réalisation du film avec le GEFLUC Montpellier

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION :

Les mêmes retraitements ont été effectués que pour le compte de résultat

COMPTE D EMPLOI ET RESSOURCES :

Le CER ne concernant que la générosité publique, aucun retraitement de flux internes n'a été entrepris.

EVENEMENTS PARTICULIER DE L EXERCICE

Le Gefluc Grand-Ouest (Nantes) n'ayant jamais eu d'activité réelle, il a été dissous le 29 février 2024.

Le solde de la liquidation est revenu à la Fegefluc (4.442,56 €, déduction faite d'un reversement de 500€ à une association Nantaise)).

Une provision de 50.000 € a été réalisée pour réaliser une opération de communication fédérale en 2025.

Une somme de 30.000 € a été provisionnée pour des contrats de développement des Gefluc régionaux, à conclure en 2025

EVENEMENTS POSTERIEURS A L EXERCICE

Le Gefluc Lyon Auvergne Grand Rhône a voté sa dissolution le 4 mars 2025. Les comptes de l'exercice 2024/2025 ne nous sont pas parvenus, et nous avons été contraints d'exclure ce Gefluc de la combinaison des comptes.

Des actions ont été entreprises pour remédier à cette situation hors normes.



Expertise Comptable - Accompagnement

Tenue et Révision comptable
Gestion Sociale (paies, contrats, procédures)
Ingénierie Financière et Juridique
Gestion et Optimisation fiscale
Transmission et Evaluation d'entreprise
Aide à la création - Business plan
Accompagnement de filiales de groupe (Reporting, IFRS, US Gaap)

Commissariat aux comptes - Audit

Audit légal - Contrôle interne
Audit contractuel
Audit d'acquisition - Due Diligence
Commissariat aux apports - Commissariat à la fusion
Audit et assistance en consolidation
Audit et mise en place de procédures
Audit d'organisation
Risk Consulting



Crowe
Groupe Ficorec

Marseille - La Ciotat - Aix-En-Provence - Aubagne